

PRODUKTINFORMATIONEN

Kaisersemmeln

Zutaten:

Weizenmehl, Weizenvorteig (**Weizenmehl**, Wasser, Hefe), Wasser, Hefe, Speisesalz, Rapsöl, Zucker, **Weizeneiweiß**, getrockneter **Weizensauerteig**.
Kann Spuren von Lupinen, Milch, Nüssen, Sesam und Soja enthalten.

Allergene:

A

Nährwert (pro 100 g)		Angaben pro Stk./Portion (70 g)
- Energiewert:	1182 kJ / 279 kcal	195 kcal / 10 %
- Fett:	2,6 g	
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,4 g	
- Kohlenhydrate:		
- davon Zucker:	52 g	
- Ballaststoffe:	1,5 g	
- Eiweiß:	4,0 g	
- Salz:	10 g	
	1,8 g	

Vollkornbrot Martiniwecken
Zutaten: Wasser (38,8%) Roggenmehl(A) (21,3%) Roggenvollmehl(A) (20,0%) Sonnenblumenkerne (9,4%) Roggenschrot(A) (7,4%) Salz (1,0%) Sesam(N) (0,9%) Leinsamen (0,6%) Brotgewürz (0,2%) Fenchel (0,2%) Anis (0,1%)
Allergene: A, N
Nährwerte pro 100 g: Brennwert kj: 1083 Brennwert kcal: 259 Fett: 7,59 gesättigte Fettsäuren: 0,88 Kohlenhydrate: 36,86 davon Zucker: 0,84 Eiweiß: 7,15 Salz: 1,15 Ballaststoffe: 6,70 Ethylalkohol: 0,00 mehrw.Alkohol: 0,00 BE: 3,07

Triple Schokolade Muffin gefüllt 112g
Zutaten: Zutatenliste: Zucker, pflanzliches Öl, Mehl (Weizenmehl, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure, Malz), Eier, Schokoladefüllung 11% [davon Schokolade 39% (Zucker, Kakaomasse, fettarmes Kakaopulver, wasserfreies MilCHFett, Kakaobutter, Emulgator: Lecithin, natürliches Vanillepulver), Zucker, Wasser, Dextrose, Feuchthaltemittel (E422), Glukosesirup, Konservierungsstoff (E200)], Wasser, Schokoladenstückchen 5% [Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator (Lecithin), natürliches Vanillearoma], Streusel 5% [Mehl, Zucker, pflanzliches Öl, Aroma, Backtriebmittel (E450, E500), Emulgatoren (E472b, E477), Salz, Farbstoffe (Carotine)], Stabilisator (E422), Magerkakaopulver, modifizierte Stärke, Backtriebmittel (E341, E450, E500), Molkenpulver, Magermilchpulver, Emulgator (E471), Schokolade (Pulver), Stärke, Salz, Aromen, Stabilisator (E415), Weizenprotein, Konservierungsstoff (E202), Enzyme. Enthält Erzeugnisse hergestellt aus : Gluten, Eier, Soja und Milch. Hergestellt in einem Betrieb in dem Sesamsamen, Erdnüssen und Schalenfrüchte verarbeitet werden.
Allergene: A, C, F, G, H
Nährwerte: Nährwertangaben Parameter per 100 g ETD (1) pro Portion* GDA (2) Brennwert 429 kcal Brennwert 1794 kJ Eiweiss 5,5 g Kohlenhydrate 50 g Zucker 25 g Fette 22,4 g gesättigte Fettsäuren 4,8 g Ballaststoffe 2,7 g Natrium 0,35 g

Buttercroissant 80g
Zutaten: Zutaten: WEIZENMEHL,BUTTER(24%),Wasser,Zucker,Hefe,WEIZENKLEBER,jodiertes Speisesalz(Speisesalz,Kaliumjodat), HÜHNERVOLLEI, Emulgator Mono-und Diacetylwein säureester von Mono-und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mehlbehandlungsmittel(Ascorbinsäure,Amylasen,Xylanasen).[KANN SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)UND SOJA ENTHALTEN.]
Allergene: A,C,G
Nährwerte: Nährwerte pro100g Energie 1475kJ 353kcal Fett 20,2g davon gesättigte Fettsäuren 13,1g Kohlenhydrate 33,9g davon Zucker 4,6g Ballaststoffe 2,2g Eiweiß 7,3g Salz 1,1g Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja Krebstiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Eier sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja Fisch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Erdnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Soja sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja Milch sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Schalenfrüchte (Nüsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Ja Sellerie sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Senf sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Sesamsamen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg oder 10 mg/l als SO2 angegeben) Nein Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein Hergestellt in einem Betrieb in dem Sesamsamen und Erdnüsse verarbeitet werden.

Kaiserschinken ger.geschn.ca. 3x45g VAC
Zutaten: 85%SchweinsfrigandeauTrinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit); Stabilisator: Di- und Triphosphate; Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat; Gewürze, natürliches Aroma. Geräuchert und gebrüht.
Allergene: keine
Nährwerte: (berechnet auf 100g): Energie 390,5 kJ Energie 92,4 kcal Fett 1,6 g davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g Kohlenhydrate 0,5 g davon Zucker 0,5 g Eiweiß 18,9 g Salz 2,3 g

Schwarzbrot, glutenfrei
Zutaten: Getreideerzeugnisse (Reis, Hirse, Buchweizen, Mais), Wasser, rote Linsen, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Speisesalz, Honig, Karamellsirup, Leinsaat, Hefe Kann Spuren enthalten von: LUPINE
Allergene: keine
Nährwerte pro 100 g: Brennwert 925 kJ / 219 kcal Fett 3,0 g davon gesättigte Fettsäuren 0,4 g Kohlenhydrate 40,0 g davon Zucker 2,0 g Eiweiß 6,0 g Salz 1,00 g

NÖM Joghurt griechische Art 10%		
Zutaten: Rahmjoghurt mild aus pasteurisiertem Rahm mit 10% Fett.		
Allergene: G		
Nährwerte:		
Nährwerte	pro 100 Gramm	% der RM** 100 Gramm*
Energie	121 Kilokalorien	6%
Energie	501 Kilojoule	6%
Fett	10 Gramm	14.3%
davon gesättigte Fettsäuren	6 Gramm	
Kohlenhydrate	4.4 Gramm	1.7%
davon Zucker	4.4 Gramm	4.9%
Eiweiß	3.2 Gramm	6.4%
Salz	0.1 Gramm	1.7%

Bio Moosbeer-Apfel Crunchy Müsli

Zutaten:

Vollkornhaferflocken*
 Rohrohrzucker*
 Vollkorngerstenflocken*
 High-oleic Sonnenblumenöl*,
 Traubenkernmehl*
 Vollkornhaferschrot*
 Vollkornreiscrispies*
 Apfelwürfel* 3%
 Heidelbeeren gefriergetrocknet 1%
 Aroniapulver*
 natürliches Heidelbeeraroma 0,3%
 Salz

* kontrolliert biologischer Anbau

Allergene:

A

Nährwerte:

Nährwertangaben in 100g

nutritional values per 100g

Nährwert nutritional value

Brennwert kJ/kcal	1734/413
energy kJ/kcal	
Fett [g]	13
fat [g]	
davon gesättigte FS [g]	1,7
of which saturated fatty acids [g]	
Kohlenhydrate [g]	61
carbohydrates [g]	
davon Zucker [g]	22
of which sugars [g]	
Ballaststoffe [g]	10
fiber [g]	
Eiweiß [g]	8,0
protein [g]	
Salz [g]	0,18
salt [g]	

Bio Nuss Urkorn Müsli

Zutaten:

Weizenflocken*
 Haferflocken*
 Roggenflocken*
 Sultaninen* (Sultaninen* 99,5%, Sonnenblumenöl*)
 Haselnusskrokant* (Haselnusskerne* 73%, Zucker*, Karamell*) 8%
 Haselnüsse geröstet* 4%
 Aprikosen gehackt* (Aprikosen* 97%, Reismehl*)
 Sesam*
 Sonnenblumenkerne*
 Mandeln blanchiert*
 Sonnenblumenblüten*

* kontrolliert biologischer Anbau
 certified organic cultivation

Allergene:

A, H, N

Nährwerte:

Nährwertangaben in 100g

nutritional values per 100g

Nährwert nutritional value

Brennwert kJ/kcal	1607/383
energy kJ/kcal	
Fett [g]	13
fat [g]	
davon gesättigte FS [g]	1,4
of which saturated fatty acids [g]	
Kohlenhydrate [g]	51
carbohydrates [g]	
davon Zucker [g]	15
of which sugars [g]	
Ballaststoffe [g]	9,0
fiber [g]	
Eiweiß [g]	11
protein [g]	
Salz [g]	0
salt [g]	

Ziegler Käsespezialitäten Gouda 48% Scheibe

Zutaten:

Zutaten: pasteurisierte Kuhmilch, Speisesalz, Starterkulturen, mikrobielles Lab

Allergene:

G

Bio NÖM Waldviertler Butter 15 g

Zutaten:

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)

Allergene:

G

Nährwerte pro 100g:

	Nährw. unzubereitet pro 100g Menge
Portionsangabe	
Energie	743 kcal 3.054 KJ
Fett	82 g
davon gesättigte Fettsäuren	49,2 g
Kohlenhydrate	0,6 g
davon Zucker	0,6 g
Eiweiß	0,7 g
Salz	0,01 g



Philadelphia Frischkäse 16,67 g

Zutaten:

Friskkäse, Molkenerzeugnisse (aus Milch), Speisesalz, Stabilisator (Johannisbrotkernmehl), Säuerungsmittel (Citronensäure).

Allergene:

G

Nährwerte:

PRO 100G PORTION

Brennwert	958kJ / 232kcal
Eiweiß	5.4g
Kohlenhydrate	4.0g
davon Zucker	4.0g
Fett	21g
davon gesättigte Fette	14g
Ballaststoffe	0.2g
Salz	0.75g

Darbo Naturrein Fruchtaufstrich, 28 g
Zutaten: Zutaten: Konfitüre Erdbeere - Zutaten: Erdbeeren (55%), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin. - Konfitüre Himbeere - Zutaten: Himbeeren (55%), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin. - Konfitüre Kirsche - Zutaten: Kirschen (55%), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin. - Konfitüre Marille - Zutaten: Marillen (Aprikosen) (55%), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin. - Konfitüre Schwarze Johannisbeere - Zutaten: Schwarze Johannisbeeren (50%), Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin.
Allergene: Keine
Nährwerte pro 100g: Brennwert: 229,00 Kilokalorien (kcal) Brennwert: 974,00 Kilojoule (kJ) Fett: 0,00 Fett, davon gesättigte Fettsäuren: 0,00 Kohlenhydrate: 56,00 Kohlenhydrate, davon Zucker: 56,00 Eiweiß: 0,50 Salz: 0,01

Darbo Blütenhonig 28 g	
Zutaten: Honig, Mischung von Honig aus EU-Ländern und Nicht-EU-Ländern	
Allergene: Keine	
Nährwerte: Nährwert pro 100g:	
Energie	1282kJ/302kcal
Fett	0g
davon gesättigte Fettsäuren	0g
Kohlenhydrate	75g
davon Zucker	75g
Eiweiß	0,4g
Salz	0g

Nutella 15 g			
Zutaten: Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE (13%), MAGERMILCHPULVER (8,7%), fettarmer Kakao, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin.			
Allergene: F, G, H			
Nährwerte:			
Nutella enthält im Durchschnitt	je 100 g	je Portion (39 g nutella, 13 g Brot-Sticks)	% * je Portion (39 g nutella, 13 g Brot-Sticks)
Energie	2139 kJ 511 kcal	1112 kJ 266 kcal	13
Fett	25,4 g	13,2 g	19
davon gesättigte Fettsäuren	9,1 g	4,7 g	24
Kohlenhydrate	61,7 g	32,1 g	12
davon Zucker	43,4 g	22,6 g	25
Eiweiß	7,4 g	3,8 g	8
Salz	0,641 g	0,333 g	6
* Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400 kJ / 2 000 kcal).			

Choco BIO Trinkschokolade 25 g

Zutaten:

Rohrohrzucker (BIO / FT), Magermilchpulver (BIO), fettarmes Kakaopulver (BIO / FT) 20%, Speisesalz.

Zucker, Kakao: nach Fairtrade Standards gehandelt; Gesamtanteil: 70 %

Allergene:

G, H

Nährwerte pro 100 g:

* Guideline Daily Amount (GDA) = Richtwert für die Tageszufuhr. Die Werte basieren auf einer Ernährung von täglich 2000 kcal (Quelle CIAA)

% GDA*

=====

Brennwert (kJ) 1557 kJ	19
Brennwert (kcal) 368 kcal	18
Fett 2.5 g	4
davon gesättigte Fettsäuren 1.5 g	7
Kohlenhydrate 67.3 g	26
davon Zucker 65.3 g	73
Eiweiß 14.9 g	30
Salz 0.87 g	15

=====

Räucherlachs 80 g

Zutaten:

LACHS, Speisesalz, Zucker, Rauch.

Allergene:

D

Nährwerte pro 100 g:

Brennwert kJ / kcal: 867 / 207

Fett in g: 14,0

davon: gesättigte Fettsäuren in g: 3,5

Kohlenhydrate in g: 0,1

davon Zucker in g: 0,1

Eiweiß in g: 20,1

Salz in g: 3,0

Rührei mit Champignons

Zutaten:

Rührei 75% (Ei, Wasser, SCHLAGOBERS, Gewürzextrakte, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Stärke, VOLLMILCHPULVER, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Karottenextrakt, natürliche Aromen), Champignons 25% (Champignons, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Pfeffer, natürliche Aromen).

Allergene:

C, G

Nährwerte:

		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	611 kJ
		147 kcal
	Fett	10,8 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	3,5 g
	Kohlenhydrate	2,4 g
	davon	
	Zucker	1,2 g
	Eiweiß	8,8 g
Salz	0,95 g	

Grahamburger 1er

Zutaten:

DEKLARATION: ZUTATEN: WEIZENMEHL, Wasser, WEIZENVOLLKORNSCHROT, Zucker, SESAM (2,7%), Margarine (Palmfett, Wasser, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, Aroma), Hefe, Malz (GERSTE, WEIZEN), Zucker, SOJAMEHL, Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl (ROGGEN), Emulgator: E471

Allergene:

A, F, N

Nährwerte:

NÄHRWERTE PRO 100 g: Energiewert Fett davon gesättigte 4,4 g Fettsäuren 1,5g Kohlenhydrate 50g davon Zucker 4,7g Ballaststoffe 3,8g Eiweiß 9,2g Salz 1,7g
 BIO ganzjährig verfügbar Vegan Laktosefrei
 NÄHRWERTE PRO 100G * 1183 kJ 282 kcal

Paprika-Paradeiser Kaltschale

Zutaten:

Wasser, Tomaten 25%, Gurke 16%, Paprika 16%, Zwiebeln, Olivenöl 5%, Gewürzextrakte, Balsamicoessig 1% (Weißweinessig (SULFIT), Traubenmostkonzentrat), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zucker, Stärke, Knoblauch, natürliche Aromen, Rapsöl, Gewürze.

Allergene:

○

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	320 kJ
		77 kcal
	Fett	5,5 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,8 g
	Kohlenhydrate	4,9 g
	davon	
	Zucker	3,4 g
	Eiweiß	0,8 g
	Salz	1,30 g

Rindsuppe mit Grießnockerl

Zutaten:

Wasser, Grießnockerl 29% (Wasser, WEIZENGRIESS, Ei, Pfamfett, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürz), Rinderfond (Wasser, Rindfleisch), Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürze, Schnittlauch, natürliche Aromen, Zucker, Rapsöl, Stärke, Karamellzuckersirup.

Allergene:

A, C

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	298 kJ
		71 kcal
	Fett	3,8 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	1,7 g
	Kohlenhydrate	5,9 g
	davon	
	Zucker	0,3 g
	Eiweiß	2,6 g
	Salz	1,32 g

Gulaschsuppe

Zutaten:

Wasser, Kartoffeln 19%, Zwiebeln, Rindfleisch 15%, Rapsöl, Gewürzextrakte, Tomatenmark, Gewürze, WEIZENMEHL, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), natürliches Aroma, Stärke, Zucker, Karamellzuckersirup.

Allergene:

A

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	319 kJ
		76 kcal
	Fett	3,6 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,6 g
	Kohlenhydrate	5,8 g
	davon	
	Zucker	1,5 g
	Eiweiß	4,2 g
Salz	1,20 g	

Pulled Pork mit Coleslaw

Zutaten:

Zutaten: Pulled Pork mariniert 60% (Schweinefleisch gegart 41%, Wasser, Zwiebeln, Äpfel, Tomatenmark, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zucker, Gewürze, Dextrose, Tomatenpulver, Gewürzextrakte, Kräuter, Aromen, Maltodextrin, Stabilisator Diphosphate), Cole Slaw 40% (Weißkraut 12%, Karotten 10%, SAUERRAHM, Mayonnaise 50% Fett (pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Wasser, EIGELB, modifizierte Stärke, Zucker, Stärke, Weingeistessig, Speisesalz, SENFSAAT, Säuerungsmittel Citronensäure, Stabilisatoren Guarkernmehl und Xanthan, Gewürzextrakt, Antioxidationsmittel Calcium-Di-Natrium-EDTA), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Weingeistessig, Stärke, Zucker, Gewürze, Säureregulator Milchsäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbit).

Allergene:

C, G, M

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	962 kJ
		232 kcal
	Fett	17,2 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	5,9 g
	Kohlenhydrate	7,1 g
	davon	
	Zucker	6,1 g
	Eiweiß	11,0 g
Salz	2,34 g	

Hühnerstreifen gebacken

Zutaten:

Hühnerfleisch 88%, PANIERMEHL, EI, WEIZENMEHL, Rapsöl, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), VOLLMILCHPULVER.

Allergene:

A, C, G

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	890 kJ
		211 kcal
	Fett	5,4 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,9 g
	Kohlenhydrate	15,5 g
	davon	
	Zucker	0,3 g
	Eiweiß	24,8 g
Salz	1,61 g	

Kernöldressing 25 g

Zutaten:

Wasser, Weingeistessig, 15% Kürbiskernöl, Zucker, Speisesalz, Pfeffer, Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat.

Allergene:

Keine

Nährwerte:

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g

Brennwert [kJ/kcal]	699/169
Fett [g]	15
davon gesättigte Fettsäuren [g]	3,2
Kohlenhydrate [g]	6,1
davon Zucker [g]	5,9
Eiweiß [g]	0,1
Salz [g]	2,3

Sacherwürstel 150 g, 1 Paar	
Zutaten: 72% Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:Natriumnitrit); Maltodextrin, Stabilisator: Diphosphat, Triphosphat; Gewürze, Antioxidationsmittel:Ascorbinsäure; Speisewürzen, natürliches Aroma, Gewürzextrakte, Kartoffelstärke.	
Allergene: Keine	
Nährwerte: Nährwerte (berechnet auf 100g):	
Energie	1028,6 kJ
Energie	248,5 kcal
Fett	22,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,2 g
Kohlenhydrate	2,1 g
davon Zucker	0,6 g
Eiweiß	10,2 g
Salz	2,8 g

Mautner Markhof Tuben Estragon Senf, 18g	
Zutaten: Wasser, SENFSAAT, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Zucker, Salz, Gewürze, natürliches Aroma.	
Allergene: M	
Nährwerte: 100 Gramm	
Energie	123 kcal / 512 kJ
Fett	6,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,4 g
Kohlenhydrate	5,7 g
davon Zucker	5,7 g
Eiweiß	5,9 g
Salz	2,3 g

Mautner Markhof Tuben Mayonnaise 50% Fett, 18g

Zutaten:

50% Sonnenblumenöl, Wasser, Weingeistessig, 4% EIGELB, Zucker, modifizierte Stärke, Salz, Gewürze, SENFSAAT, Säuerungsmittel: Citronensäure, Verdickungsmittel: Xanthan, natürliches Aroma, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat.

Allergene:

C, M

Nährwerte pro 100g:

Brennwert [KJ]	2.010 kj
Brennwert [kcal]	488 kkal
Kohlenhydrate gesamt	5,4 g
Kohlenhydrate, davon Zucker	3,6 g
Fett gesamt [g]	51 g
Fett, davon ges. Fettsäuren [g]	5,7 g
Eiweiß [g]	0,7 g
Salz	1,5 g

Mautner Markhof Tuben Tomatenketchup, 18 g

Zutaten:

Tomatenmark (entspricht 220g Tomaten je 100g Ketchup), Zucker, Weingeistessig, modifizierte Stärke, Salz, Gewürze, Verdickungsmittel: Xanthan, natürliches Aroma, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat.

Allergene:

Keine

Nährwerte pro 100g:

Brennwert [KJ]	470 kj
Brennwert [kcal]	110 kkal
Kohlenhydrate gesamt	24 g
Kohlenhydrate, davon Zucker	22 g
Fett gesamt [g]	0 g
Fett, davon ges. Fettsäuren [g]	0 g
Eiweiß [g]	1,5 g
Salz	1,5 g

Mautner Markhof Tuben Tafelkren cremig-mild

Zutaten:

Krenwurzeln (41%), Sonnenblumenöl, Weingeistessig (D: Branntweinessig), Zucker, Wasser, VOLLMILCHPULVER, Eidotter, modifizierte Stärke, SENFSAAT, Salz, Gewürze, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, E224 (SULFIT); Säuerungsmittel: Citronensäure; Konservierungsstoffe: Kaliumsorbat, Natriumbenzoat; Aroma, Verdickungsmittel: Guarkernmehl Xanthan.

Allergene:

C, G, M, O

Nährwerte pro 100g:

Brennwert [KJ]	1.264 kj
Brennwert [kcal]	303 kkal
Kohlenhydrate gesamt	18 g
Kohlenhydrate, davon Zucker	16 g
Fett gesamt [g]	23 g
Fett, davon ges. Fettsäuren [g]	3,6 g
Eiweiß [g]	3,2 g
Salz	0,78 g

Kräuter dressing 25 ml

Zutaten:

Wasser, Condimento Bianco (Weinessig, konzentrierter Traubenmost, Antioxidationsmittel E 224 (Sulfit)), Branntweinessig, Zucker, Salz, Säureregulator (Natriumacetat, Natriumcarbonat), Gemüsepaprika, Verdickungsmittel (Xanthan), Kräuter, Farbstoff (Carotine).

Allergene:

O

Nährwerte:

Bezeichnung	Einheit	Wert	Bezeichnung	Einheit	Wert
Brennwert [kJ]	je 100ml	224	Kohlenhydrate	g/100ml	11
Brennwert [kcal]	je 100ml	53	davon Zucker	g/100ml	9,0
Fett	g/100ml	<0,10	Eiweiß	g/100ml	0,20
davon gesättigte Fettsäuren	g/100ml	<0,10	Salz	g/100ml	3,40

Joghurtdressing, 25 ml

Zutaten:

Trinkwasser, Rapsöl, 17% fettarmer Joghurt mit 1,5% Fett, Branntweinessig, Zucker, Maisstärke, Eigelb, Salz, Zitronensaft aus Zitronensaftkonzentrat, Gewürze (mit Sellerie, Senf), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl).

Enthält: Sellerie, Senf

Allergene:

C, G, L, M

Bezeichnung	Einheit	Wert	Bezeichnung	Einheit	Wert
Brennwert [kJ]	je 100ml	874	Kohlenhydrate	g/100ml	6,3
Brennwert [kcal]	je 100ml	211	davon Zucker	g/100ml	4,1
Fett	g/100ml	20	Eiweiß	g/100ml	1,1
davon gesättigte Fettsäuren	g/100ml	1,8	Salz	g/100ml	1,30

Mozzarella-Tomaten Panino

Zutaten:

53% Ciabattabrötchen (Weizenmehl, Wasser, Roggenmehl, Hefe, Speisesalz, Backmittel (Weizengluten, Weizenmalzmehl, Zucker, Weizenmehl, Dextrose), Rapsöl), 20% Mozzarella schnittfest, 14% Tomate gewürfelt, 8% Tomatencreme (Rapsöl, 23% Tomatenmark, 20% getrocknete Tomaten, Paprika, Zucker, Speisesalz, Kräuter, Milcheiweiß, Gewürz), 5% Pestocreme (Wasser, Rapsöl, Basilikum, Branntweinessig, natives Olivenöl, Saccharose, Kartoffelstärke, Hartkäse, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Gewürze, Speisesalz, Milcheiweiß).

Allergene:

A, G

Nährwerte pro 100g:

Brennwert	924 kJ/222kcal
Fett	9,1g
davon gesättigte Fettsäuren	3,5g
Kohlenhydrate	24,3g
davon Zucker	2,1g
Eiweiß	9,8g
Salz	1,3g

Focaccia mit Tomaten und Oliven

Zutaten:



Allergene:

A

Nährwerte:



Hühnerschnitzel		
Zutaten: Hühnerbrustfilet 89%, PANIERMEHL, Rapsöl, Ei, WEIZENMEHL, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), VOLLMILCHPULVER		
Allergene: A, C, G		
Nährwerte:		
Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	970 kJ
		231 kcal
	Fett	8,9 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	1,2 g
	Kohlenhydrate	13,2 g
	davon	
	Zucker	0,2 g
	Eiweiß	24,2 g
Salz	1,26 g	

Krustenleberkäse geschnitten 90g	
Zutaten: Zutaten: 72% Rind u.-Schweinefleisch, Speck, Trinkwasser, Kartoffelstärke, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff:Natriumnitrit); Gewürze, Stabilisator:Di- und Triphosphat; Speisesalz, Speisewürzen, Antioxidationsmittel:Ascorbinsäure; Aromen, Gewürzextrakte. Gebraten.	
Allergene: Keine	
Nährwerte:	
Nährwerte (berechnet auf 100g):	
Energie	1118,4 kJ
Energie	269,9 kcal
Fett	23,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,4 g
Kohlenhydrate	6,0 g
davon Zucker	0,9 g
Eiweiß	9,7 g
Salz	2,4 g

Sandwich Farmer's Schinken

Zutaten:

41% Mehrkornbrot (Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Wasser, Weizenmehl), Hefe, Leinsamen, Haferflocken, Sonnenblumenkerne, Weizenspeisekleie, Roggenvollkornschrot, Weizenvollkornschrot, Rapsöl, Invertzuckersirup, Speisesalz, Weizeneiweiß, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Roggenmehl, Säureregulator Natriumacetate, Weizenmalzmehl), 22% gepökelter, gegarter, geräucherter Farmer Schinken (Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Dextrose, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Blütenhonig, Stabilisator Diphosphate, Rauch), Remouladen-Speisequark Aufstrich (Rapsöl, Speisequark, Eigelb, Wasser, Senf (Wasser, Senfsaaten, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), Zucker, Branntweinessig, Speisesalz, Kräuter, Petersilie, weißer Pfeffer, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Gewürze), Cherrytomaten, gekochtes Ei (Hühnerei, Speisesalz, Säuerungsmittel Essigsäure).

Allergene:

A, C, G, M

Nährwerte pro 100g:

Brennwert	kJ 1031
Brennwert	kcal 247
Fett 14,7 g	
davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g
Kohlenhydrate	16,3 g
davon Zucker	2,7 g
Eiweiß	10,8 g
Salz	1,00 g

Hendl Grillbraten

Zutaten:

41% Mehrkornbrot (Weizenmehl, Wasser, Natursauerteig (Wasser, Weizenmehl), Hefe, Leinsamen, Haferflocken, Sonnenblumenkerne, Weizenspeisekleie, Roggenvollkornschrot, Weizenvollkornschrot, Rapsöl, Invertzuckersirup, Speisesalz, Weizeneiweiß, Malzextrakt (Gerstenmalz, Wasser), Roggenmehl, Säureregulator Natriumacetate, Weizenmalzmehl), Remouladen-Speisequark Aufstrich (Rapsöl, Speisequark, Eigelb (Ei aus Freilandhaltung), Wasser, Senf (Wasser, Senfsaat e n, Branntweinessig, Speisesalz, Zucker, Gewürze), Zucker, Branntweinessig, Speisesalz, Kräuter, Petersilie, weißer Pfeffer, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Gewürze), 18% Hähnchen-Grillbraten gepökelt, aus Hähnchenfilets zusammengefügt, gegart, gebacken (96% Hähnchenfilet, jodiertes Nitritpökelsalz (Speisesalz, Kaliumjodat, Konservierungsstoff Natriumnitrit), Dextrose, Saccharose, Gewürze, Stabilisator Diphosphate, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Rapsöl), Cherrytomaten, Paprika gewürfelt, Mais.

Allergene:

A, C, G, M

Nährwerte pro 100g:

Brennwert	kJ 980
Brennwert	kcal 235
Fett	14,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,1 g
Kohlenhydrate	17,1 g
davon Zucker	2,9 g
Eiweiß	8,7 g
Salz	0,80 g

Sandwich Grillgemüse

Zutaten:

42% Weizenbrot mit Ölsaaten 10,6% und Chiasamen 3 % (Salvia Hispanica) (Weizenmehl, Wasser, Sonnenblumenkerne 4,8%, Chiasamen 3%, Leinsamen 2,9%, Kürbiskerne 2,9%, Weizengluten, Hefe, Weizensauerteig (Weizenmehl, Wasser), Tomatenpulver, Speisesalz, Kartoffelflocken, Gerstenmalzextrakt, Gewürze, Zucker, Weizenmalzmehl, Weizenfaser, Tapiokastärke, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Salatmayonnaise auf Erbsenprotein-Basis (Rapsöl, Wasser, Zucker, Erbsenprotein, Apfelessig, Branntweinessig, Senfsaaten, Speisesalz, Verdickungsmittel: Xanthan, Gewürze), 17% Grillgemüse gewürfelt (in veränderlichen Gewichtsanteilen Zucchini, Zwiebeln), 11% Aufstrich mit getrockneten Tomaten (getrocknete Tomaten, Rapsöl, Tomatenmark, Paprika, modifizierte Stärke, Zucker, Weinessig, Speisesalz, Knoblauch, Kräuter, Branntweinessig, Säureregulator: Natriumacetate, Gewürze, Stärke, Konservierungsstoff: Natriumbenzoat, Kaliumsorbat; Säuerungsmittel: Citronensäure, Gewürzextrakte), Paprika gewürfelt, getrocknete Zwiebeln.

Allergene:

A, M

Nährwerte:

Brennwert	976 kJ / 232 kcal
Fett	13 g
-davon gesättigte Fettsäuren	1,0 g
Kohlenhydrate	21 g
-davon Zucker	6,9 g
Eiweiß	6,3 g
Salz	1,0 g
Ballaststoffe	1,2 g

Finkensteiner Nudeln mit sommerlichem Gemüseragout und Hendl

Teigwaren mit 44% Gemüsezubereitung und 15% Hühnerbruststreifen.

Zutaten:

Wasser, Gemüsemischung 30% (Tomaten, Zucchini, Auberginen, Zwiebeln, Paprika), Teigwaren (HARTWEIZENGRIESS, EI), Hühnerbruststreifen gebraten 15% (Hühnerfleisch, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Glucosesirup, Rapsöl), pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Tomatenmark, Gewürze, Kräuter, WEIZENMEHL, natürliche Aromen, Zucker, Stärke, Karamellzuckersirup.

Allergene:

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	524 kJ
		124 kcal
	Fett	2,7 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,4 g
	Kohlenhydrate	15,0 g
	davon	
	Zucker	1,5 g
	Eiweiß	8,6 g
	Salz	1,26 g

Grana Padano DOP gerieben

Zutaten:

MILCH, Salz, Lab. Weitere Zutat:

Konservierungsmittel: Lysozym (aus EI).

Allergene:

C, G

Nährwerte:

Nährwertbezugsgröße	100 Gramm
Energie (kcal)	398
Energie (KJ)	1654
Fett	29 Gramm
Fett, davon gesät. Fettsäuren	18 Gramm
Kohlenhydrate	0 Gramm
Kohlenhydrate, davon Zucker	0 Gramm
Kohlenhydrate, davon Zucker	33 Gramm
Salz	1.5 Gramm

Grünkernleibchen mit pikantem Pfirsichragout

Grünkernleibchen mit 42% eingemachten Pfirsich.

Zutaten:

Wasser, Pfirsiche 28%, Karotten, GRÜNKERN 12%, PANIERMEHL, Zwiebeln, KÄSE, Paprika, Sonnenblumenöl, Zucker, Gewürzextrakte, Apfelessig, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Stärke, SENFSAAT, Gewürze, Ei, Weingeistessig, Meersalz, Kräuter, Glucosesirup, Rapsöl, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliche Aromen.

Allergene:

A, C, G, M

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	661 kJ
		157 kcal
	Fett	5,1 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	1,2 g
	Kohlenhydrate	21,9 g
	davon	
	Zucker	9,0 g
	Eiweiß	3,7 g
Salz	1,36 g	

Tafelspitz mit Cremespinat und Erdäpfelschmarren

Zutaten:

Tafelspitz gekocht (Rindfleisch, Wasser, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), natürliches Aroma, Zucker, Rapsöl, Stärke, Karamellzuckersirup, Gewürze), Erdäpfelschmarren (Kartoffeln, Zwiebeln, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Raps), Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid)), Rindsuppe (Wasser, Rindfleisch, Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), natürliches Aroma, Zucker, Rapsöl, Stärke, Karamellzuckersirup, Gewürze), Wurzelgemüse (Karotten, SELLERIE, Gewürzextrakte).

Allergene:

L

Petersilienerdäpfel

Zutaten:

Kartoffeln, Gewürzextrakte, Petersilie 2%, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), natürliche Aromen.

Allergene:

Keine

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	359 kJ
		85 kcal
	Fett	1,1 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,1 g
	Kohlenhydrate	15,1 g
	davon	
	Zucker	0,7 g
	Eiweiß	2,0 g
Salz	1,30 g	

Darbo Wildpreiselbeeren Kompott

Zutaten:

60% Preiselbeeren, Zucker, Zitronensaftkonzentrat, Geliermittel Pektin.

Allergene:

Keine

Nährwerte pro 100g:

Energie	729 kJ/172 kcal
Fett	~0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	~0,1 g
Kohlenhydrate	~41,0 g
davon Zucker	~41,0 g
Eiweiß	~0,0 g
Salz	~0,02 g

BIO Paprikahendl mit Hörnchen

Zutaten:

Zutaten:

Sauce 40% (Wasser, Zwiebeln*, SCHLAGOBERS*, SAUERRAHM*, Paprikapulver*, Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), WEIZENMEHL*, Stärke, natürliches Aroma, Karamellzuckersirup*, Karottenpulver*, Zwiebelpulver*, Sonnenblumenöl*, Gewürze*), Teigwaren gekocht 37% (Wasser, HARTWEIZENGRIESS*, Ei*, Gewürzextrakte, Rapsöl*, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid)), Hühnerfleischzubereitung 23% (Hühnerkeulenfleisch*, Paprikapulver*).

* aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft AT-BIO-301

Allergene:

A, C, G

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	712 kJ
		170 kcal
	Fett	8,6 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	7,0 g
	Kohlenhydrate	12,4 g
	davon	
	Zucker	0,9 g
	Eiweiß	9,6 g
	Salz	1,09 g

Finkensteiner Spiralnudeln mit Tomatensauce

Zutaten:

Tomatensauce 52% (Tomaten 33%, Wasser, Zwiebeln, Tomatenmark, pflanzliche Öle (Olive, Raps), Zucker, Gewürzextrakte, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Stärke, natürliche Aromen, Kräuter, Gewürze), Teigwaren gekocht 48% (Wasser, HARTWEIZENGRIESS, Ei, Gewürzextrakte, Rapsöl, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid)).

Allergene:

A, C

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	510 kJ
		121 kcal
	Fett	2,4 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,4 g
	Kohlenhydrate	18,9 g
	davon	
	Zucker	3,1 g
	Eiweiß	3,9 g
Salz	1,12 g	

Gemüsecurry mit Basmatireis-Wildreis Mischung

Gemüsecurry mit 38% Basmati-Wildreismischung.

Zutaten: Wasser, Basmatireis 13%, Kokosmilch 11% (Kokosnusseextrakt, Wasser), Karotten 10%, Zwiebeln, Bambussprossen 5%, SOJABOHNEN 5%, SOJABOHNENKEIMLINGE 5%, Zuckererbsen 5%, Gewürzextrakte, Wildreis 1%, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), Zucker, Stärke, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürze (mit SENF), Chili, Knoblauch, WEIZEN, Maltodextrin, natürliche Aromen, Karamellzuckersirup, Karottenpulver.

Allergene:

A, F, M

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	517 kJ
		123 kcal
	Fett	4,2 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	2,1 g
	Kohlenhydrate	16,1 g
	davon	
	Zucker	3,0 g
	Eiweiß	2,7 g
Salz	1,14 g	

Topfenpalatschinken mit Erdbeersauce

Zutaten Topfenpalatschinken:

Palatschinkenteig mit 29% Topfenzubereitung gefüllt

Zutaten:

Wasser, MAGERTOPFEN** 19%, Ei, Stärke (Mais, Tapioka), Rapsöl, Reisvollkornmehl, Zucker, MAGERMILCHPULVER**, modifizierte Stärke, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zitronensaftkonzentrat, Ballaststoff Psyllium, Sonnenblumenöl.

**laktosefrei

Zutaten Erdbeersauce:

Erdbeeren 79%, Zucker, Wasser, Stärke, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure.

Allergene:

C, G

Nährwerte:

Topfenpalatschinken:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	827 kJ
		197 kcal
	Fett	9,0 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	1,1 g
	Kohlenhydrate	22,1 g
	davon	
	Zucker	4,6 g
Eiweiß	6,7 g	
Salz	0,14 g	

Erdbeersauce:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	369 kJ
		87 kcal
	Fett	0,3 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	- g
	Kohlenhydrate	19,2 g
	davon	
	Zucker	17,7 g
Eiweiß	0,7 g	
Salz	- g	

Wiener Apfelstrudel mit Vanillesauce

Zutaten:

Apfelstrudel 48% (Äpfel 59%, WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, Rosinen, Sonnenblumenöl, Glukosesirup, Stärke, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Zimt, Hefe, Säuerungsmittel Citronensäure), VOLLMILCH, Zucker, SCHLAGOBERS, Stärke, Gewürzextrakte, Aromen, natürliches Vanillearoma, Karottenextrakt.

Allergene:

A, G

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	618 kJ
		147 kcal
	Fett	4,1 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	1,9 g
	Kohlenhydrate	23,5 g
	davon	
	Zucker	13,3 g
	Eiweiß	2,9 g
Salz	0,16 g	

Kaiserschmarrn verfeinert mit Buttermilch und Zwetschkenröster

Buttermilchscharren mit 46% Zwetschkenröster.

Zutaten:

Zwetschken 37%, BUTTERMILCH 24%, WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, HÜHNEREIWEISS, Ei, pflanzliche Öle (Raps, Sonnenblume), EIPULVER, MILCHZUCKER, Verdickungsmittel Xanthan, Speisesalz jodiert (Salz, Kaliumjodid), Gewürze, Aromen, Gewürzextrakte, Stärke, Säuerungsmittel Citronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure

Allergene:

A, C, G

Nährwerte:

Nährwertdeklaration	Energiegehalt und Menge an Inhaltsstoffen	
		Nährwerte pro 100 g
Verpflichtende Kennzeichnung	Energie	791 kJ
		188 kcal
	Fett	5,5 g
	davon	
	gesättigte Fettsäuren	0,8 g
	Kohlenhydrate	27,8 g
	davon	
	Zucker	18,4 g
	Eiweiß	5,1 g
Salz	0,76 g	

Ölz Linzerschnitte 75g

Zutaten:

Fruchtfüllung 35% (Zucker, Ribisel 38%*, Glukose-Fruktose-Sirup, Apfel, Geliermittel: Pektine, Säuerungsmittel: Citronensäure, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, modifizierte Stärke), WEIZENMEHL, Zucker, Palmfett, HASELNÜSSE 7%, Rapsöl, VOLLEI, Backtriebmittel (Natriumpyrophosphat, Natriumbicarbonat), SÜSSMOLKENPULVER, Zimt, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithine), Säuerungsmittel: Citronensäure, Aroma. (*bezogen auf die Fruchtfüllung) Kann trotz sorgfältigster Verarbeitung Spuren von Nussschalen enthalten.

Allergene:

A, C, G, H

Nährwerte:

Nährwerte/100g: (bezogen auf das Endprodukt)	Energie:	432 kcal	1809 kJ	davon Zucker:	34,0 g
	Fett:	20,0 g		Ballaststoffe:	2,7 g
	davon ges. Fettsäuren:	7,8 g		Eiweiß:	5,6 g
	Kohlenhydrate:	56 g		Salz:	0,25 g

BIO Käseteller aus Steiermark (Rohmilchcamembert, Kürbiskernkäse, Fasskäse, Roter Brie, Steirerschimmel (Deutschmann))

Zutaten:

Zutaten: **BIO-Rohmilch** BIO-Kürbiskernpresskuchen, <1%
 mindestens 55 % F.i.Tr., hergestellt mit Rohmilch mit natürlichem
 Fettgehalt. Aus biolog. Landbau. Gekühlt lagern (+3° bis +6°C).
 Unter Schutz...

Allergene:

G

Blaschke Kokoskuppel 40g

Zutaten:

Kokosraspel (18%), pflanzliches Fett (Palm, Palmkern), Kakaomasse, WEIZENmehl, Kakaobutter, SOJAmehl, Feuchthaltemittel Sorbit, fettarmes Kakaopulver, Traubenzucker, HühnerEiweißpulver, Invertzuckersirup, Glukosesirup, Maisstärke, BUTTERreinfett, Emulgator Sonnenblumenlecithine und SOJALecithine, natürliches Aroma, Speisesalz, Backtriebmittel Natriumcarbonate. Kann Spuren von Schalenfrüchten und Erdnüssen enthalten

Allergene:

A, C, E, F, G, H

Nährwerte:

Nährwerte	pro 100 Gramm
Energie	504 Kilokalorien
Energie	2099 Kilojoule
Fett	33 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	23 Gramm
Kohlenhydrate	44 Gramm
davon Zucker	40 Gramm
Eiweiß	5.2 Gramm
Salz	0.22 Gramm

Bounty

Zutaten:

Zucker, Kokosraspel (21%), Glukosesirup, Kakaobutter, Kakaomasse, Magermilchpulver, Emulgatoren (SOJALECITHIN, E471), Milchzucker, Butterreinfett (aus Milch), Süßmolkenpulver (aus Milch), Feuchthaltemittel (Glycerin), Salz, natürlicher Vanilleextrakt

Zusatzstoffe

- Emulgator
- Feuchthaltemittel
- Lecithine (E322)
- Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)
- Glycerin (E422)

Allergene:

F, G

Nährwerte:

Durchschnittliche Nährwerte:	pro 100g
Energie:	2042kJ/488kcal
Fett:	26g
davon gesättigte Fettsäuren:	21,4g
Kohlenhydrate:	58,5g
davon Zucker:	47,9g
Eiweiß:	3,8g
Salz:	0,26g

Snickers

Zutaten:

Zucker, Glukosesirup, Erdnüsse, Magermilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Sonnenblumenöl, Milchzucker, Butterreinfett (aus Milch), Süßmolkenpulver (aus Milch), Palmfett, Salz, Emulgator (Sojalecithin), Hühnerei-Trockeneiweiß, Milcheiweiß, natürlicher Vanilleextrakt. (Kann enthalten: Haselnuss).

Allergene:

C, E, F, G, H

Nährwerte:

Nährwerte

(100g enthalten)

Energie in kcal

ca. 481

Energie in kJ

ca. 2018

Fett

ca. 22.5g

davongesättigteFettsäuren

ca. 7.9g

Kohlenhydrate

ca. 60.5g

davonZucker

ca. 51.8g

Eiweiss

ca. 8.6g

Salz

ca. 0.63g

Apfel Chips	
Zutaten: Bio-Apfel 100% (ohne Zitronen- und L-Ascorbinsäure)	
Allergene: Keine	
Nährwerte:	
7. Durchschnittliche Nährwerte je 100g	
Energie	1488 kJ (352 kcal)
Fett <i>davon gesättigte Fettsäuren</i>	0,5 g 0,1 g
Kohlenhydrate <i>davon Zucker</i>	79 g 70 g
Eiweiß	1,8 g
Salz	< 0,01 g

Manner Neapolitaner

Zutaten:

WEIZENVOLLKORNMEHL (zusammengesetzt), Zucker, pflanzliche Fette (Kokos, Palm), Oligofruktose, HASELNÜSSE (12% in der Creme), Glukosesirup, mageres Kakaopulver, natürliche Aromen, Emulgator: Lecithine (SOJA), Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat, Salz. Kann Spuren von anderen Nüssen und Milchbestandteilen enthalten.

Allergene:

A, F, H

Nährwerte:

100 Gramm

Energie	475 kcal / 1.996 kj
Fett	26 g
davon gesättigte Fettsäuren	17 g
Kohlenhydrate	46 g
davon Zucker	25 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	0,08 g

Kelly's Erdnüsse

Zutaten: ERDNÜSSE, pflanzliches Öl (Palm, Sonnenblume), Salz. Enthält Spuren von SCHALENFRÜCHTEN.

Allergene:

E, H

Nährwerte:

100 Gramm

Energie	2.575 kj / 622 kcal
Fett	50 g
davon gesättigte Fettsäuren	9,1 g
Kohlenhydrate	14 g
davon Zucker	5,4 g
Ballaststoffe	7,4 g
Eiweiß	25 g
Salz	1 g

Pringles Original 40g

Zutaten:

Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, WEIZENSTÄRKE, Maismehl, Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz, Hefeextrakt, Hefepulver, Farbstoff (Annatto).

Allergene:

A

Nährwerte:

100 Gramm

Energie	2.153 kj / 514 kcal
Fett	33 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,6 g
Kohlenhydrate	51 g
davon Zucker	1,2 g
Ballaststoffe	2,7 g
Eiweiß	4 g
Salz	1,3 g